UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 543 /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày  29    tháng 5   năm 2018

 QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định Đề án thăm dò khoáng sản và
Báo cáo kết quả thăm dò khoáng sản đá làm vật liệu xây dựng thông thường tại khu vực Bản Giang, xã Bản Giang, huyện Tam Đường

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Khoáng sản số 60/2010/QH12 ngày 17/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Thông tư số 53/2013/TT-BTNMT ngày 30/12/2013 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định tổ chức và hoạt động của Hội đồng thẩm định đề án thăm dò khoáng sản;
Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 03/01/2018 của UBND tỉnh Lai Châu về việc công nhận kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường ở khu vực chưa thăm dò khoáng sản;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 332/TTr-STNMT, ngày 18/4/2018,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập thành lập Hội đồng thẩm định Đề án thăm dò khoáng sản và Báo cáo kết quả thăm dò khoáng sản đá làm vật liệu xây dựng thông thường tại khu vực Bản Giang, xã Bản Giang, huyện Tam Đường gồm các thành viên có tên sau:

	TT
	Họ và tên
	Học hàm, học vị
	Chức vụ, nơi công tác
	Chức danh trong Hội đồng

	1
	Vũ Văn Lương
	Thạc sĩ địa chất học
	Giám đốc Sở TN&MT
	Chủ tịch

	2
	Bùi Văn Hiển
	Thạc sĩ khai thác mỏ
	Sở TN&MT
	Thư ký

	3
	Nguyễn Đức Tuấn
	Thạc sĩ khai thác mỏ
	Sở TN&MT
	Uỷ viên

	4
	Vũ Đức Doan
	Thạc sĩ địa chất
	Sở TN&MT
	Ủy viên

 phản biện

	5
	Phạm Phú Bảo
	Kỹ sư địa chính
	Sở TN&MT
	Uỷ viên

	6
	Đoàn Ngọc Tứ
	Thạc sĩ xây dựng công trình thủy
	Sở TN&MT
	Uỷ viên

	7
	Lưu Xuân Quang
	Kỹ sư xây dựng
	Sở Xây dựng
	Uỷ viên phản biện

	8
	Nguyễn Thanh Dương
	Kỹ sư lâm nghiệp
	Sở KH&ĐT
	Uỷ viên

	9
	Vũ Văn Cương
	Thạc sĩ khoa học công nghệ
	Sở KH&CN
	Ủy viên

	10
	Đào Thị Hương
	Đại học Quản lý đất đai
	Phòng TN&MT huyện Tam Đường
	Ủy Viên

Điều 2. Nhiệm vụ, chế độ, thời gian làm việc của Hội đồng thẩm định:

- Chủ tịch Hội đồng thẩm định Đề án thăm dò khoáng sản có trách nhiệm và quyền hạn theo quy định tại Thông tư số 53/2013/TT-BTNMT ngày 30/12/2013 của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

- Hội đồng thẩm định có nhiệm vụ: Thẩm định Đề án thăm dò khoáng sản đá làm vật liệu xây dựng thông thường tại khu vực Bản Giang, xã Bản Giang, huyện Tam Đường theo quy định tại Điều 39 Luật Khoáng sản và Điều 10 Thông tư số 53/2013/TT-BTNMT ngày 30/12/2013 của Bộ Tài nguyên và Môi trường; thẩm định Báo cáo kết quả thăm dò tại khu vực khoáng sản nêu trên theo quy định tại Khoản 1 Điều 35 Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ. Gửi kết quả thẩm định Đề án, Báo cáo cho Sở Tài nguyên và Môi trường để trình UBND tỉnh phê duyệt, cấp giấy phép thăm dò khoáng sản, phê duyệt trữ lượng khoáng sản; chịu trách nhiệm về kết quả thẩm định; được sử dụng con dấu của Sở Tài nguyên và Môi trường trong các hoạt động của Hội đồng.

- Hội đồng thẩm định làm việc kiêm nhiệm, chế độ đảm bảo cho hoạt động của Hội đồng theo quy định hiện hành của Nhà nước, nhiệm vụ của các thành viên do Chủ tịch Hội đồng phân công.

- Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Công thương, Kế hoạch và Đầu tư, Khoa học và Công nghệ; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Tam Đường; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch, PCT. UBND tỉnh (đc Quảng);

- L​ưu: VT, TN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

( Đã ký )
Lê Trọng Quảng